PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900— e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

RECEBIMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS

Sorocaba () /(,)q, [\G’) Horas: | 100 Resp. pela entrega: ?ﬁmbu‘a

Organizagio: 'X"\/Eﬂm
Servigo:

Fonte de recurso: | ', p, !\/».,Q
Competéncia: %“Dm

N Oficio de Capa

KJ Oficio de solicitagdo de pagamento do més subsequente e dados bancarios
N]Relatério de Execugdo Financeira (parte I e II)

K] Documentos fiscais das despesas listadas no REF pt. II, originais e cépias
N Comprovantes de pagamento das despesas listadas no REF pt. II originais e
coépias

‘|§] Relatério de atendidos

[§Relatério de atividades

K] CND FGTS

A CND Estadual

[\ CND Conjunta PGFN/SRF

K] CND Trabalhista

[N CND Municipal

[§] Relagdo de profissionais vinculados ao servigo

@Extrato bancario da conta-corrente especifica com aplicagdo financeira

(] GFIP

Recebimento aprovado [§ Sim [] Néio

Obs.:

Folhal/2



Sorocaba, 012 de Julho de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS FEDERAL
OFERTA DO SERVICO: PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

A
Secretaria da Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Parcerias e Planejamento

ASSOCIACAO INTEGRA, CNPJ 71.567.101/0001-97, vem encaminhar a esta
Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a
prestacdo de contas Junho/2019, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos

recebidos, na importancia de RS 1.402,00 (Um Mil e Quatrocentos e Dois Reais).

Oficio de capa para encaminhamento da Prestacdo de Contas;

Oficio de solicitacdo de pagamento més subsequente;

Relatdrio de Execugdo Financeira (parte | e Il);

Documentos fiscais das despesas listados no REF pt. I, originais e cdpias;
Comprovantes de pagamento das despesas listados no REF pt. I, originais e copias;
Relatorio de Atendidos do referido més;

Relatorio Atividades do referido més;

Certiddes Negativas de Débitos.

© P N v AW oN e

Relacdo dos profissionais vinculados ao servigo;

10. Extrato bancario da conta corrente exclusiva da Parceria com aplicagdo financeira;

\.r\”lJC:kH.Q.u\ € G Omnns
MMARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO
Presidente




Sorocaba, 019 de Julho de 20109.

Oficio: Associagdo Integra.

Assunto: Solicitagdo de Pagamento.

Solicitamos o pagamento do més de Julho/2019, no valor de RS 1.402,00 (Um
Mil e Quatrocentos e Dois Reais), referente a recursos do termo de
colaboragcdo/fomento com o Municipio de Sorocaba/ Secretaria da lgualdade e
Assisténcia Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 2923-8,

Conta Corrente 108480-1.

Atenciosamente,

J MARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO
Presidente

-

A
Secretaria da Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Parcerias e Planejamento



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA — SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL INTEGRA - PROFISSIONALIZAGAO DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA

CNPIJ: 71.567.101/0001-87

ENDERECO E CEP: RUA: MASCARENHAS CAMELO, 626, VILA CAMPOS, CEP: 18.017-013 - SOROCABA/SP

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO - PRESIDENTE

CPF: 859.837.808-91

OBIETO DA PARCERIA SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA AUDITIVA E SUAS FAMILIAS

EXERCICIO 2019 COMPETENCIA: JUNHO

ORIGEM DOS RECURSOS {1): FEDERAL

DOCUMENTO _ NUMERO DATA VIGENCIA VALOR MENSAL - R$
Termo de Colaboragio/Fomento n? 2017/21.661 21/07/2017 01/07/2017 2 30/06/2018 | R$ 1.402,00 |
Aditamento n2 01 - 29/06/2018 01/07/2018 a 30/06/2019 | RS 1.402,00
|Aditamento n2 -
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO Ne VALORES REPASSADOS (R$)
14/06/2019 RS 1.402,00 14/06/2019 8.766 RS 1.402,00

{A) SALDO DO MES ANTERIOR RS -
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 1.402,00
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS -
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (2) RS -
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C+ D) RS 1.402,00
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA [E + F) RS 1,402,00

(1) Fonte do recurso; Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborada um anexo para cada fonte de recurso,
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras,

0ls) signatériols), na qualidade de representante(s) da organizagao:

INTEGRA - PROFISSIONALIZACAO DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA

Vem indicar, ha forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
JUNHO

bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAO VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos [5) JUNHO 2019 RS -
Recursos humanos (6) JUNHO 2018 RS 982,00
Medicamentos JUNHO 2019 RS d
Géneros alimenticios JUNHO 2018 RS -
Qutros materiais de consumo JUNHO 2019 R -
Outros servigos de terceiros JUNHO 2019 R 420,00
Locagdo de imdveis JUNHO 2018 R! -
LocacBes diversas JUNHO 2019 RS -
Utilidades poblicas (7) JUNHO 2019 R$ i
Combustivel JUNHO 2019 RS -
Bens e materiais permanentes JUNHO 2019 RS -
Obras JUNHO 2018 RS -
O JUNHO 2018 RS -
TOTAL DAS DESPESAS | RS 1.402,00
(5] Ss larios, encargos e beneficios. (6] Auténomos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gas, telefone e internet.
Qutras despesas apenas mediante autorizagdo prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 1.402,00
{J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA RS 1.402,00
{K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E—(1—F)] RS -
{L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO
[(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) RS =




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAQ/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO

DATA DO

ESPECIFICAGAO DO

NATUREZA DA DESPESA

R VALOR (R

DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CREDO RESUMIDAMENTE (R9)
17/06/2019 24/06/2019 NFSe 1966 DELTA CONTABILIDADE Qutros servigos de terceiros RS 420,00
27/06/2019 26/06/2019 NFSe 034 PATRICIA TREVISAN 24685281829 Recursos humanos (6) RS 982,00

“ %



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
VA
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CREDOR RESUMIDAMENTE AOE{R5)
TOTAL[ RS 1.402,00
Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

LOCAL e DATA:

Sorocaba, 012 de Julho de 2019.

MO

DIRIGENTE:

MARLY C%CEICAO GIARDINI ARFgOYO PRESIDENTE

(nome, cargo e assinatura)

]

CONTADOR/N2 CRC

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA - ME

(nome, cargo e assinatura)

CRC 25P038804/0-1 - CNPJ: 15.776.634/0001-08

L1



Nota Fiscal de Servicos Eletronica

Pégina 1 de 1

Némero da Nota -

‘Prefeitura de Sorocaba 00001966

| Data e Hora de Emissdo

SECRETARIADAFAZENDR 17/06/2019 17:09:04

Cddigo-de Verificagio

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe 0ad779b0 ;

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA - ME

Endereco: RUA CASTANHO TAQUES, N°141 - JARDIM ANA MARIA - CEP: 18065-230
Municipio: SOROCABA UF: SP

CPF/NPI: 15.776.634/0001-08 o e

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
ICPF/CNP): 71.567.101/0001-97

Endereo: RUA MASCARENHAS CAMELO, N°626 - VILA SANTANA - CEP:18080-692

Municipio: SOROCABA UF: SP - E-mail: INTEGRA_SURDOS@TERRA.COM.BR

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Trbutével [Item

Pago com Recursos
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboragdo n®

s 1000.00 Y

t Qtdel  Unitério
SIM IMENSALIDADE DE JUNHO 2019

Rﬂ Total R$
420,0 420,00

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 : R$ 0,00

PIS (0,6500%): I COFINS (3,0000%): | INSS (2,0000%): IR (1,5000%): I CSLL (2,0000%):

R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 420,00

Valor Total das DeducBes: DI&ase de Célculo: IAll‘quota: alor do ISS:
R$ 0,0 R$ 420,00 0,00%

R$0,00

. OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 06/2019 Tributaco: TRIBUTAVEL FIXO
Local da Prestagdo do Servigo: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

CNAE: 692060100 - ATIVIDADES DE CONTABILIDADE

Servico: 1719 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/notaF iscal.php?id_noteiq_ﬁscal=NjAOMjQzMzg...

02/07/2019

L f-‘}
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Recibo do Pagador
Beneficiario Delta Ltda - CNPJ/CPF: 15776634000108 Vencimento
- . 10/07/2019
Pagador Neimero do Documento Nosso Nimero Valor do Documento
INTEGRA PROFISSIONALIZACAO 06/2019 0000000196681 R§ 420,00

Instrucdes (termo de responsabilidade do beneficiario)

Pago com Recursos
FEDERAISJ! SIAS
~Termo-de Colaboragdo ne®

92(7/ 7 66/

RS [JW oo IVM

Recebimento através do cheque n°

do Banco

Esta quitagdo s6 tera validade apés pagamento do cheque

pela InstituigBo Financeira Recebedora:
Sacador/Avalista:

Autenticagdo Mecanica ——

CNPJ:

| 033-7 3 03399.83975 11200.000005 19668.101017 3 79460000042000

Local de Pagamento

Vencimento
Pagar preferencialmente no Grupo Santander - GC 10/07/2019
Beneficidrio Delta Ltda - CNPJ/CPF: 15776634000108 Agéncia / Ident.Beneficiario
ol 4189-0 /8397112
Data do Documento Numero do Documento Espécie Documento Aceite Data do Processamento Nosso Ndmero
18/01/2019 06/2019 ET N 18/01/2018 000000019668 1
Carteira Espécie | Quantidade )'( Valor (=) Valor do Documento
101 - RAPIDA COM REGISTRO REAL i RS 420,00
Instrugdes (termo de responsabilidade do beneﬁclarlo) {-) Desconto ‘
(-} Abatimento i
| {+) Mora
Baixar apds 29 dias
' (+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador:
INTEGRA PROFISSIONALIZAGAO - CNPJ/CEF: 71.567.101/0001-97 - Cédigo: 934
RUA MASCARENHAS CAMELO, 626 VL CAMPOS
18017013 SOROCABR / 8P
Sacador/Avalista: CNPJ:

IRV

|

Autenticaggo Mecanica ——

Ficha de Compensaqio



24/06/2019 “Banco do Brasil

" g (5332241014278046013
: L ni 24/06/2019 10:18:58
i Boletos, Convénios e outros )
24/06/2019 - BANCO DO BRASIL - 10:18:57

292302923 eee2
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULGS

CLIENTE: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI
AGENCIA: 2923-8 CONTA: 108.480-1

BANCO SANTANDER (BRASIL) 5.A.
©3399839751120000000519668101917379460000642000
BENEFICIARIO:

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TE

NOME FANTASIA:

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TE

CNP3: 15.776.634/8001-08

PAGADOR :

INTEGRA PROFISSIONALIZACAO

CNPJ: 71.567.101/0001-97

NR. DOCUMENTO 62.401 Pago com Recursos
DATA DE VENCIMENTO 10/67/2019 ,

DATA DO PAGAMENTO 24/06/2019 FEDERAIS / SIAS
VALOR DO DOCUMENTO 420,00 _—
VALOR COBRADO 420,00 Termo de Colaboragao n=

NR. AUTENTICACAQ ©.22C.C70.7(6.985.F8D 020 /2 f ofz//é:é /

Central de Atendimento BB

4604 8991 Capitails e regioes metropolitanas i y o /5/\(
0800 720 0001 Demais localidades Z | ;0 ..C?U
RS ¢ S

Consultas, informacoes e services transacionais.

SAC

28e@ 729 8722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

9888 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
©800 729 0088 .

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.

httns://2ani bh.com.brfaapifhomaV2. bh MokenSessan=7220201017446800516fcT 1121 11dfT#



27/06/2019 21:43:37

28/06/2019 Nota Fiscal de Servigos Eletronica
| Némero da Nota
b s Prefeitura de Sorocaba 00000034
‘ 1ﬁf ? Data e Hora de Emissdo
¥ ot SECRETARIA DA FAZENDA

1%

=

&

Sy

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe

Cédigo-de Verificagdio
8Re77hcl

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: PATRICIA TREVISAN 24685281829 - ME
CPF/CNPJ: 27.552.183/0001-04
Endereco: RUA AGRIPINO GUEDES, N°62 - JARDIM ASTRO - CEP:18017-151
Municipio: SOROCABA UF: SP

Inscricdo Municipal : 000351038

- TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
CPF/CNPJ: 71.567.101/G001-97

Endereco: RUA MASCARENHAS CAMELO, N°626 - VILA SANTANA - CEP:18080-692

Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: in

ra_surdos@terra.com.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descricdo:
[SERVIGOS PRESTADOS JUNHO
ributavel Qide i.lnitériol% Total R
SIM ERVICOS PRESTADOS 1 982,00 982,
Pago com Recursos
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaborag¢do n®
o20/7 1 JL1E)
s 00 N
RS 98, 0 0 |
> A
PIS (0,0000%): ‘COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 982,00
Nalor Total das Dedugbes: oa!Ease de Cilculo: fquota: alor do 1SS:
R$ O, R$ 962,0 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMACOES )
Tributagdio: TRIBUTAVEL MEI
Incidéncia: SOROCABA/SP

Mé&s de Competéncia da Nota Fiscal: 062019

Local da Prestacdio do Servico: SOROCABA/SP
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 821130001 - SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO
Senvico: 1702 - Datilografia, digitaco, estenografia, expediente, secretaria-em geral, resposta audivel, redacio, edigao, interpretacio,

revisdo, traducio, apoio e infra-estrutura administrativa e congéneres.

~—tr,

y

hitps:/www.issdigitalsod.com.br/nfse/visualizarNota php?id nota_fiscal=NiddMDgyMzM=&tamPrestador=To==cadCidini=7145%rDecid=000251. ..



27i06/2019 Banco do Brasil
g ; (3333271005239624024
s Consuitas - Emissado de comprovantes . 27/06/2019 10:16:47

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/06/2019 - AUTOATENDIMENTO - 10.16.49
2923802923 SEGUNDA VIA 8002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL :
CLIENTE: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI Pago com Recursos

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 108.480-1 .
FEDERAIS / SIAS
FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI Termo de Colaboracdo n®
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 5297-3 - VOTORANTIM-SHOP IGUATEMI ESPLA Dza‘/'? ] 02/6‘6/

CONTA: 3.228-5

FAVORECIDO: PATRICTA TREVISAN v 00 M
CPF/CNPJ:  246.852.818-29 RS oY M _
VALOR: R$ 982,00

DEBITO EM: 26/86/2019

DOCUMENTO: 9862681
AUTENTICACAO SISBB: F.AF9.D91.AES.E86.D22

Transagio efetuada com sucesso por: J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2 hb?tokenSessao=hefd371353f30Neab2ach5b6518a3d2c#

[© 1
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g‘ ' Consultas - Exirato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G336010749035243013

01/07/2019 07:54:32

Agéncia 20238 - o g s ey
Conta corrente  108480-1 INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI
epftl"t? do  o6/2019
Langamentos
bale e movirento AG-origem  Lote  Histérico : Documento.  ValorR$  Saldo
29/05/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,35C
05/06/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os - 891.,561.001.201.919 3320 000C
Cobranca referente 05/06/2019
10/06/2019 2923 99015 870 Transfer?ncia recebida 552,923.000,208.481 53;,00C
10/06 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS
10/06/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os 871.610.900.529.662 43850 035C
Cobr parc ref a 05/06/2019
14/06/2019 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 8.766 1.402,00C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC!
14/06/2019 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa : 5 1402380 000C
24/06/2019 0000 13105 109 Pagamento de T?tulo . 62.401 42200D
DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNI '
24/06/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 42000C 000C
26/06/2019 2923 99015 870 Transfer?ncia recebida -552.923.000.208.481 10,18 C
’ 26/06.2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS
26/06/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62,601 SE2 000D
341 5297 24685281829 PATRICIA TREVISAN
26/06/2019 ‘0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 831.771.200.501.962 LB D
Cobranga referente 26/06/2019 .
26/06/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 7 98200C 000C
27/06/2019 0000 14049 855 BB CP Automatico Empresa 1.200.005 065C 085C
30/06/2019 0000 00000 999SALDO 0,65C
OBSERVAGOES: '

Transagao efetuada com sucesso por: J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.

.

G



o~

j % Lk G336010749035243014
L ' Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/07/2018 07:55:08
Cliente

Agéncia 2923-8
Conta 108480-1 INTEGRA-PROFIS. SOROCABA
Més/ano referéncia JUNHO/2019 :
BB Automdtico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES
Data. Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. ValorlOF Quantidade cotas Valorcota Saldo cotas
'31/05/2018 SALDO ANTERIOR 0,00 g
14/06/2019 APLICAGAO 1.402,35 142,124119 9,867079616 142,124119
24/06/2019 RESGATE 420,00 0,01 0,13 42558820 9871984199 99,565299
Aplicagdo 14/06/2018 420,00 0,01 0,13 42558820
26/06/2019 RESGATE 982,00 0,06 0,39 99,499480 9,873920923 0,065819
Aplicagac 14/06/2019 982,00 0,06 0,39 '99,499480 2
27/06/2019 RESGATE 0,65 0,065819  9,874918145
Aplicagdio 14/06/2019 0,85 0,085819
28/06/2019 SALDO ATUAL 0,00 '
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 1.402,35
RESGATES (-) 1.402,65
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,89
IMPOSTO DE RENDA (-} 0,07
1OF (=) 0,52
RENDIMENTO LIQUIDO 0,30
SALDO ATUAL = 0,00
Valor da Cota
31/05/2019 9,857436562
28/06/2019 9,875861071
Rentabilidade
No més 0,1869
No ana 1,2133
Ultimos 12 meses 24754
Transagao efetuada com sucesso.por: J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.
Servigo de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 :

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



[ 65

J1N3IAISIHd
O>ﬁxm< _Z_Dm_,q_w O<u_m_u2 OU ATHVYIN

T T8 Ao

"6T0T 2P OY|N[ 3P 5TO ‘BqRI0IOS

9102/20/20 TYID0S V4OAVY.LNIIHO ZNYD SOLNVS SOd "dV ANVIVd
L102/90/Z1 T¥ID0S ILNILSISSY SYI¥V4 HIIAVX YAIDIYVdY VIIAVD
6T02/S0/TT 0509vd3d/Svddi1 3d ILIUdYILNI ILLIHDHYIN ANITY
051AY3S 30 HOAV.1S3Yd Syy€l1 3a Y40dYNIQY00D NVSIATYL VIDIY1Vd
OoYSsInaa ovssinav 09YVYD JINON

031A19S OB SOpEe[NJUl/\ SIBUOISSIOId SOp oBde|ay

{
\




- SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

SIAS — SETOR DE FISCALIZACAO E MONITORAMENTO

PARECER SOBRE RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS.

Declaro para os devidos fins que 0 Relatério de Atividades Mensal do Integra
relativo ao més de junho/2019, esta de acordo com o Plano de Trabalho apresentado pela

mesma €, €1 consonanc31a com 0s termos contratuais.

Conforme relatério mensal o mumero de atendidos no meés de dezembro estd em

conformidade com a meta conveniada:
Conveniadas: 10
Executadas: 300
fndice de execucdo: 100%

As atividades realizadas correspondem as descriminadas em seu plano de trabalho.

Sorocaba, 16 de junho de 2018.

Rubmato Seabra

Chefe de Secdo de Convénios e Parcerias
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RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS

Entidade: INTEGRA - PROF. E SOCIAB. DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA

Tipo do Servigo: PROTEGCAO SOCIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEF. AUDITIVA E SUAS FAMILIAS

Més/Ano: JUNHO/2019

ATIVIDADES
—_— T NOME E CARGO DO
'“Dw“}{‘i‘:ﬂl‘::h‘:':‘mi‘ o N° DE PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES /TEMAS PROFISSIONAL
RESPONSAVEL
ATENDIMENTO SOCIAL -ORIENTACAO SOBRE 08
INDIVIDUAL & SERVICOS DA REDE, ORIENTACOES DO PASSE LIVRE;
ORIENTAGAO E INCLUSAQ DE PAIS NOS CURSOS DE CAMILA XAVIER
~.. n oy a: 2 ~ bR D T ” | v
LIBRAS. (PROJETO SERVICO SOCIAL [ FAMILIA INTEGRA) ASSISTENTE SOCTAL
DISPONIBILIZACAO E ENCAMINHAMENTO DE VAGAS DE
EMPREGO PARA PCD - PESSOA COM DEFICIENCIA CAMILA XAVIER
INDIVIDUAL 2 (PROJETO MERCADO DE TRABALHO). ASSISTENTE SOCIAL
Referente a este més de junho, o grupo dos atendidos
i pela instituicdo Integra Surdos apresentaram
desenvolvimento cognitivo quanto aos resu ltados
esperados das atividades aplicadas. Neste periodo,
trabalha-se a lingua portuguesa e Libras em conjunto,
valorizando sempre a bagagem que cada individuo ja
possui. Atividades de recorte também foram aplicadas
para desenvolver a autonomia.
ALINE MARCHETTI
GRUPAL/INDIVIDUAL 10 INSTRUTOR
No més de junho, aplicamos algurmas sondagens para avaliar se nosso
objetivo estd sendo alcangado, e percebemos que embora de maneira
lenia os conceitos passados 18m sido adquiridos de forma satisfatoria.
Considerando que é um grupo com desenvolvimento cognitivo muito PATRICIA TREVISAN
GRUPAL 10 comprometido devido falta de estimulos correlos na idade adequada. FONOAUDIOLOGA
ACOMPANHAMENTO DO INTERPRETE EM PALESTRAS E
—~ TREINAMENTO PROMOVIDA PELA EMPRESA, VIABILIZANDO O |CAMILA XAVIER
DESENVOLVIMENTO E ACESSO A SERVICOS BASICOS E DIARIOS. |ASSISTENTE SOCIAL
INDIVIDUAL 4 (PROJETO INTERPRETE DE LIBRAS) (lNTEP RETE)
QObs:
ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO
Obs:

RESULTADOS ALCANCADOS

contribuido no autoconhecimento ¢ autonomia, buscando sempre o desenvolvimento ¢ reconhecimento do seu potencial.

Mesmo com a grande dificuldade em accssibilizadade a comunicagio (LIBRAS) em todo o cotidiano dos atendidos, é perceptivel gue este acompanhamento didrio tem

Obs:
Sorocaba, 28 de junho de 2019

csponsabilizo-me pela exatidio e veracidade das i

srmagdes acima, ciente que, se falsa a declaragio, ficarei sujeilo as penas da Lei.

| il S -
NOME / ASSINATURA/CARIMBO NOME/ASSINAT ARIMB NOME / ASSINATURA
RESPONSAVEL PELA EXECUCAO DO SERVICO ASSISTENTE SOCIAL PRESIDENTE
Camila Aparecida Xavier Pires

™ ASSISTENTE SOCIAL
~== CRESS N° 58.600
= g REGIAO/SP

P Y
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29/05/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCAEBA
CNPJ: 71.567.101/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. nao constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); €

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execucao fiscal, ou
objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragéo para fins de certificagéo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidio é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:42:06 do dia 29/05/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2019.

Cédigo de controle da certidao: 5A84.3EF1.A15F.8EF6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  71.567.101/0001-97
Razdo Social:INTEGRA PROFIS SOCIABILIZACAO DEF AUDITIVO SOROCABA
Endereco:  RUA MASCARENHAS CAMELO / 626 / ALEM LINHA SOROCABA - SP

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/06/2019 a 14/07/2019

Certificacdo NGmero: 2019061503374009852281
Informacdo obtida em 24/06/2019 08:41:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.567.101/0001-97
Certiddo n°: 173516392/2019
Expedicdo: 04/06/2019, &s 13:06:53
validade: 30/11/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

71.567.101/0001-37, Nio conNsTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Ccertidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugédo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho € estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa €m relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagio de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto 3s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, @&
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

e



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nio Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ/ IE: 71.567.101/0001-97

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrigao na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

\\\
‘\\,
\\a
\\\
Certidao n° 19060011639-44
Data e hora da emisséo 04/06/2019 15:25:09
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pigina 1del

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 173.757/19-03

Certidio via web

Inscrigio Municipal: 110.639
Contribuinte; INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
CPF/CNPJ: 71.567.101/0001-97

Endereco: RUA MASCARENHAS CAMELO, 626
VILA SANTANA
SOROCABA/SP - CEP: 18.080-692

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 15:47:38 h, do dia 07/06/2019.

Vilida até 06/08/2019.
Cédigo de autenticidade: B1C3503ECI4EDFC6

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Baitro Centro — Sorocaba — SP e
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br " e Parcerius

RELATORIO DE CONFERENCIA DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS

Sorocaba 06/0:}/‘9

Organizagio: W«\m
Servico: “
Fonte de recurso: ’LDA'R UVLQ
Competéncia: 6) I 1N

01. [Sim (JNao ;zii‘;g?io de execugao financeira elaborado conforme modelo
02. [§Sim []Nao Exercicio, competéncia e Fonte preenchidos corretamente.

03. [NSim [JNao Nuamero do Termo, data e vigéncia corretos.

04. [gsim [)Nac Valores repassados no REF correspondem a ordem de pagamento.
05. [N Sim [JN&o (A) galdo do més anterior corresponde ao ultimo REF e parecer.

(B) Soma dos repasses publicos corresponde a soma das ordens
de pagamento.

06. [Sim [JNao
07. [N Sim [QNao (C) valor informado correspcnde ao extrato da aplicagdo.

08. []Sim [JNa&ao (E) Soma correta.

09. [)Sim [JNao Despesas apresentadas de acordo com a planilha orcamentéaria.
10. [JSim [[JNao Houve despesas com tarifas bancérias.

11 . [ﬂsim [(JNao Se o item 10 for sim, houve o reembolso dessas despesas.

12. [ Sim [JNdo As despesas possuem documento fiscal.

13. [ Sim [JNao Estao carimbados corretamente.

14, @Sim []Nao Zéiscianifso‘rmagées do REF parte II correspondem aos documentos
15. []Sim [JNao Os documentcs fiscals possuem comprovantes de pagamento.
16. [§Sim [JNae Pagamentos realizados através de transacdo eletrdnica.
17. [W5im [JNao As operacdes estao indicadas no extrato bancario.

. _ As datas das transagbes COrres ondem as datas das operagdes no

18. [§Sim [JNao ¥ P P ¢
extrato.

Os valores do “pemonstrativo das despesas incorridas no més de

19. [ Sim []Nao competéncia”, correspondem a soma das rubricas informadas no

REF parte 02.

) - a = S forem i 5 e i i

20. IQSJ.m []Nao Sse as despesas orel maiore gue a recelta (E) o item (F)
corresponde a essa diferenga.

Se as despesas forem menores que a receita, o item

: i N& g
5 [ s4m [JWE0 (K) corresponde a essa diferenga.

22. [NSim []Nao Item (G) e (J) preenchidocs corretamente.

Folhal/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOI}OCABA :{; e ,;;
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL é‘?’-’b}.gj&?
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP . "3 “;”‘“

Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

RELAT

ORIO DE CONFERENCIA DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS

Assinatura do servido

Folha2/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ¥ ¥
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL R

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba - SP . j?f"‘b
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br " eparcerias

CONCLUSIVO _ PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

PARECER
Sorocaba 05/07/2019

Organiza¢ao: INTEGRA
Servigo: PROTECAO MEDIA PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA AUDITIVA E SUAS FAMILIAS

Fonte de recurso: FEDERAL

Competéncia: JUNHO
Valor: RS 1.402,00

Em analise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os documentos fiscais €
seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual ¢ legalmente.
Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais foram
concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovagdo integral desta.

Matheus de Oliveira Lime

relipe K ato Seabra > g ;

CFt)wef l ecdo de Auxiliar Ad L%;t’rativo

Conv arcerias Matri Yé 116
/DPP ;

C)gefe de Segdo Funcionario (a)

L/
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